Percurgând tăcutele coridoare
am ajuns la capelă, în timp ce preotul
recitase psalmul:

*Beati immaculati...*
Când cosciugul era deja în capelă,

preotul a in to n a t:
»Hic accipiet benediclionem a Do

mino...*

Pag. 206 3 S i b i i u, Duminecă, T R I B U N A 7/19 Martie 1899 Nr. 52

nimica, nici despre vre-o declaraţie
referitoare la tricolorul maghiar, nici
despre aceea, că vaporul „Pelican“ ar
fi dat signale de »reprimire vaporului
guvernorului, ce ’i-se apropia. Cu atât
m ai pu ţin poate fi vorba de »rachete«,
dat fiind că Archiducele a sosit ziua
la Fiume.

în comuna Gurarîului. înce
putul după serviciul divin. Cu această
ocasiune se va da instrucţiune din di
feriţii râmi de altoit pomi, cum şi despre
cultura pomilor peste tot. Invităm In
această lucrare folositoare pe toţi mem
brii şi spriginitorii Reuniunei.

Sibiiu, 4/16 Martie 1899.
Comitetul »Reuniunei române de

agricultură din comitatul S ib iiu «.

I N F O R M A Ţ I U N I .
»Familia«. Apare în fiecare Duminecă

i în Oradea-mare. Abonament pe an 8 fl., pe '/a
j an 4 fl., pe 3 luni 2 fl. Pentru România pe an

20 lei. Anul XXXV., nr. 10 din 7 Martie v.